Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati
mortalis Libri Qvinq[ve]**

Pelecyus, Johannes

Monachii, 1615

XIV. Homini adulto, rationeque vtenti necessaria est pœnitentia, qua eius peccata, post Baptismum admissa, remittantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

martyrium pro Christo suscep-
tum. In his omnibus non deest
difficultas & periculum , vnde
satis coniicitur remedij difficul-
tas,& peccati mortalis grauitas.

C A P V T XIV.

*Homini adulto rationeque utenti ne-
cessaria est pœnitentia, qua eius pecca-
ta, post Baptismum admissa, re-
mittantur.*

Pœnitentia Sacramentum si-
gnum est remissionis omni-
um eorum peccatorum , quæ
post Baptismi susceptionem
comissa sunt. De remissione
illorum peccatorum hæc sunt
scripturæ diuinæ testimonia. *si Ezech. 18.*
impius egerit pœnitentiam ab omni- 21.
bus peccatis suis, quæ operatus est, &
*custodierit omnia præcepta mea, & fe-
cerit iudicium & iustitiam vita vi-
uet, & non morietur; omnium iniqui-
tatum eius non recordabor; Nunquid
voluntatis meæ est mors impij , dicit*

Domi-

Dominus & non ut conuertatur a vi-
is suis & vivat? Et: si autem dixerit

Ez. 33. impio: morte morieris, & egerit pene-
tentiā a peccato suo fecerit iudicium

Luc. 13. 35. & iustitiam & vita via vivet & non
moriatur. Et in novo testamento:

Ad. 3. 19. Nisi penitentiam habueritis, omnes si-
mul peribitis. Et D. Petrus: Pene-
min igitur & conuertimini, et delear-

**Lib. de laud. pa-
nit.** tur peccata vestra. penitentia, vi Cy-
prianus ait, omnia legata soluit, om-
nia clausa reserat, omnia adversa mi-
tigat, omnia contrita sanat, omnia co-
fusa lucidat, omnia desperata animat,

**Lib. de pæ-
nit.** confidentiam parat, penitentia iuxta
Augustinum languores sanat, lepro-
sus curat, mortuos fuscitat, sanitatem
auget, gratiam conservat, claudis gres-
sum, aridiscopiam, cecis restituit vi-
sum, virtus fugit, virtutes exercitat, me-
tem munit & roborat, peccata diluit,
angelica & fælicitatis consorte in aeternū
facit. Hinc penitentia a stylo com-
paratur, loco scilicet inimunita-

(is,

tis, ad quem quicunq; confugit
ab omnibus peccatis liber est ;
fundæ Dauidicæ, qua Goliath, id
est, peccatū animæ insultans pro-
sternitur; scalæ Iacob, per quam
pænitentes ut Angeli ad cœlum
ascendunt; Virgæ Moysis, quæ
Ægyptiorum serpentes, peccata
nimirū denorat; Mari rubro, in
quo Ægyptij idololatræ, scilicet
peccata submerguntur; Vasto
illi ceto, qui miseris Ionas nau-
fragio eiipit, & in littus integ-
ros & saluos ejicit. Habet illa
quidé suam difficultatē, & ama-
ritudinem, amaricies, tamen ilia
quæ ex peccato oriuntur, negligen-
da est; amarum est mare ; ex eo
tamen dulces emanat flumij; La- *Ezech. 3.*
mentationes, carmen &c. vñ contine-
bat volumen illud, quod Ezechiel co-
medit, in ore tamen eius factum est, si- *De 10.*
cuit mel dulce. Melius est, iuxta Au- chordas.
gustum, modica amaritudo in
faucis.